[image: ]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ				РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ			УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ
              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.12.2018г.                               	с. Усть-Бюр	                                     № 64-п

О мерах по реализации Решения Совета
депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 25.12.2018 г. №  88  «О бюджете
муниципального образования  Усть-Бюрский сельсовет
Усть-Абаканского района Республики Хакасия
на 2019 год  и на плановый период 2020 и
2021 годов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Решением Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 26.12.2018 г. №  88  «О бюджете муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к исполнению бюджет муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее – бюджет поселения) на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
2. Обязать руководителей структурных подразделений администрации Усть-Бюрского сельсовета:
- принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сокращению задолженности по их уплате;
- проводить разъяснительную работу с плательщиками налогов, других обязательных платежей по вопросу администрирования доходов, а также заполнения платежных документов.
3. Главному распорядителю бюджетных средств – администрации Усть-Бюрского сельсовета:
- в течение 5 рабочих дней со дня утверждения бюджетной сметы и (или) плана финансово-хозяйственной деятельности подведомственного муниципального учреждения МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис», а также со дня внесения изменений в данные документы, представлять экземпляр в управление финансов и экономики.
[bookmark: Par16]4. Установить, что в течение 2019 года  администрация и муниципальные учреждения Усть-Бюрского сельсовета не вправе заключать муниципальные контракты (договоры) на приобретение, строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов муниципальной собственности (в том числе на разработку проектно-сметной документации), а также на приобретение оборудования и транспортных средств, до погашения кредиторской задолженности, сложившейся у них на 01 января 2019 года, за исключением случаев, когда муниципальный контракт (договор) заключается полностью (частично) за счет средств федерального и (или) республиканского бюджета, а также в случае наличия у главного распорядителя согласованного с управлением финансов и экономики плана погашения указанной кредиторской задолженности.
[bookmark: Par18]5. Установить, что в 2019 году не допускается увеличение утвержденных в установленном порядке предельных объемов бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда, за исключением оснований, предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации.
В случае если в 2019 году возникает дополнительная потребность в увеличении фонда оплаты труда, данное увеличение осуществляется за счет бюджетной сметы администрации и муниципальных учреждений Усть-Бюрского сельсовета без увеличения общего объема бюджетных ассигнований по главному распорядителю.
6. Установить, что администрация Усть-Усть-Бюрского сельсовета и муниципальные учреждения Усть-Бюрского сельсовета применяют для ведения бюджетного учета формы регистров, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30.03.2015 г. № 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и методических указаний по их применению".
[bookmark: Par21]7. Установить, что в 2018 году:
- сложившаяся на 01 января 2018 года кредиторская задолженность бюджета поселения погашается за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на 2018 год в размере, не превышающем остатка неиспользованных лимитов бюджетных обязательств по состоянию на 31 декабря 2017 года по неисполненным муниципальным контрактам.
[bookmark: Par24]8. Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении муниципальных контрактов (договоров) о выполнении работ и оказании услуг за счет средств бюджета поселения не вправе предусматривать авансовые платежи, за исключением следующих случаев:
а) в размере до 100 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению  за счет средств бюджета поселения в 2018 году, - по муниципальным контрактам, договорам об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, приобретении авиа- и железнодорожных билетов, путевок на санаторно-курортное лечение, путевок для детей в организации отдыха и их оздоровления, услуг по хранению ценных бумаг, депозитарных услуг, услуг по регистрации участников выставок и конференций, а также по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
б) в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в 2018 году, - по муниципальным контрактам (договорам) на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства муниципальной собственности Республики Хакасия, а также последующее авансирование выполняемых работ в указанном размере после подтверждения выполнения предусмотренных муниципальным контрактом (договором) работ в объеме произведенных авансовых платежей в следующих случаях:
- если бюджетные инвестиции осуществляются в объекты капитального строительства муниципальной собственности Усть-Бюрского сельсовета, относящиеся к системе жизнеобеспечения населения Усть-Бюрского сельсовета (объекты жилищно-коммунального назначения);
- если бюджетные инвестиции осуществляются в объекты капитального строительства муниципальной собственности Усть-Бюрского сельсовета, относящиеся к социальной инфраструктуре, ввод которых планируется в 2018 году;
- если бюджетные инвестиции осуществляются в объекты капитального строительства муниципальной собственности Усть-Бюрского сельсовета в целях предотвращения чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Бюрского сельсовета;
в) в размере до 30 процентов суммы муниципального контракта (договора), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в 2018 году, - по остальным муниципальным контрактам, договорам, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
9. Представлять в управление финансов и экономики решение о бюджете муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, решения о внесении в него изменений, а также решения о внесении изменений в нормативные правовые акты о налогах и сборах в недельный срок после их принятия представительными органами муниципального образования.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
11. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии администрации Усть-Бюрского сельсовета Терскую З.О.

Глава Усть-Бюрского сельсовета                                     Чешуина Л.Ф.

image1.jpeg